32. Ad directo, de V solidos aripa vadat ad Toleto; de V solidos [aíu
so] prendat iudicio de alcaldes de villa. 

33. Et si aliquam mulierem nullum hominem avirtaverit aut fecerit ve
recundia, unde habeant suas gentes ma/um nomen, et potuerit afirmare 
cum duos homines legales et siant bono testimonio, et illo homine sil sus
suspensus. Illa mulier, si non potuerit afirmare, veniat illo homine et iuret 
cum duos lwmines qui sint legales, et sit solutus. 

34. Et hominem qui {ideiusorem dederít, non sit suspensus, neque 
trusus in carcere absque directum. 

35. Adlzuc autem et clerici qui Deo et ecclesie serviunt, nisi a Deo 
pro[p]ter su as lzereditates servíant. 

36. Nos supra dicti Didacus Alvariz atque Dominico Alvariz afirma
mus hos supra nominatos foros vobis omnibus populatoribus supra dicta 
Scalona, ut habeatis, teneatis, vos et filii atque consaguinei vestri vel qui 
fuerint ex vobis per cuncta secula, amen, a foro sicut populavit rex Adefon
sus omnes Castellanos in civitate Toleto pro foro de comite dompno Sancio. 

37. Si quis yero venerit vel venerimus contra hanc cartulam ad disrum
pendum aut dampnandum eam, sit maledictus a Deo omnipotente et exco
municatus sive anthematizatus cum Datan et Abiron, quos terra vivos 
absorbuit, et habeat in infernum porcione cum luda traditore, et insuper 
cartula firma permaneat. 

38. Et nos vera, tato Concilio de Sca/ona, tam clerici quam laici, nos 
et fi/ii nostri sive consanguinei nostri, per cuneta secula habeamus in mente 
et memoria ipsas animas de nostros seniores nominatos, Didacus A/variz el 
Dominico Alvariz, qui popu/averunt nobis cum consilio atque precepto 
domino nostro regí A/defonso, Raimundi filio (eternam tribuat eis Dominus 
requiem, amen): ut persolvamus pro eorum animas, missas et orationes, sive 
ob/ationes donemus omni tempore, auxi/iante Deo, promitimus. 

39. Facta cartula ista II nonas lanuarii, era M C LX VIII, regnante 
predicto rege Aldefonso, archiepiscopus Toletane sedis Reyrnundus atque 
totius Hispanie primas. Signum t Regis. Comes Petrus de Lara, conf. Comes 
Rodrigo Gonzalus de Lara, conf. Comes Rodrigo Gomez, conf. Comes Petro 
Lopez, conf. Comes Rodrigo Martinez, conf. Rodrigo Fernandez el Calvo, 
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conf. Goter Fernandez conf. Didacus Munnoz, merino, conf. Goter Ermiller, 
alcaide de Toleto, conf. Ponce de Cabrera, conf. 

40. Et nos ConciliO' de Scalona habemus foro pro poner alcaldes annos 
colaciones: e diónoslo Didacus Alvariz pro foro. 

41. Et dedit eis Aldefonsus rex terminum ad populatores Ascalone: del 
termino de civitate, illa carrera que vadat a Talavera, por la serra de Saneti 
Vicente asi cum las aquas de Quadamora eadunt in Alveris; et de alia 
parte, de Fonte Salce, et de partes de Maqueda eum pradana in Alberis. 

lohan Fernandez, cancelari domini Aldefonsi, filii comes Reimundus. 

(Ed. MuÑoz, Fueros, 485-89.) 

6 

Confirmación del Fuero de los francos de Toledo por Alfonso VII 
(Burgos, 24 de abril de 1136) 

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, Dei nutu Hispaniarum 1m· 
perator, una cum coniuge mea domina Berengaria, grato animo et voluntate 
spontanea, nemine cogente, facio cartam firmam et stabilem vobis omnibus 
Franchis de Toleto et dono vobis et concedo tales foros quales habuistis 
in tempore mei avi regis Adefonsi et in tempore Bernardi, Toletane sedis 
boni archiepiscopi, videlicet: 

l. Ut habeatis vestrum 1 proprium merinum et vestrum 1 saionem. 
2. Et quod nullus de vobis cavalguet 2 pro foro, nisi ex sua voluntate 

cavalgare voluerit. 
3. Et concedo vobis quod alter merino vel alter saion non intret in 

vestro barrio pro prendare vel aliquo malo facere, nisi vester proprius, quem 
habetis. 

4. Et quod non faciatis aliam facenderam neque alium forum, nisi talem 
qualem faciebatis in tempore mei avi regis Adefonsi. 

Hos foros predictos dono et concedo vobis omnibus Franchis de Toleto 
ut habeatis et teneatis iIIos, vos et fiIii vestri et omnibus generatio vestra 
et omnes aIii Franchi qui in Toleto populaverint 3, iure hereditario in sem
piternum. Quicumque hos foros ruperit, si ve de mea gente vel aliena fuerit, 
sit a Deo maledictus et in inferno cum luda proditore perpetue dampnationi 
subiectus, et pectet lmperatori mille morabitinos. 

Facta carta in Burgos VIno kalendas Maii era M. C. LXX lIn, Adefonso 
imperatore imperante in Toleto, in Legione, in Sarragoza, Navarra. Castella, 
Galicia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi fieri, et factam propria 
manu roborabi in anno quo coronam imperii primitus recepi. Signum t lm
peratoris. 

1. Edición virum.-2. Ed. cavalguez.-3. Ed. propulaverint. 
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Raimundo, Toletanus archiepiscopus, confirmat. Petrus, Secobiensis epis
copus, conf. Berengarius, Salamantinus episcopus, conf. Bernardus, Cemo
rensis episcopus, conf. Semenus, Burgensis episcopus, conf. Petrus, Palen
tinus episcopus, conf. 

Comes Rodericus Martínez, conf. Comes Rodericus Gonzalvez, conf. Co
mes Rodericus Gomes, conf. Comes Gonzalvus, conf. Comes Lop Diez, conf. 
Comes Rodericus Velez, conf. Guter Ferrandez, maiordomus, conf. Roderi
cus Ferrandez, conf. Almarricus, alferiz, conf. Melendus Bofin, conf. Alber
tinus, conf. Petrus Garsiez de Folleda, conf. Palea Juglar, conf. 

Giraldus scripsit hanc cartam iussu magistri Hugonis, cancellarii Impe
ratoris. 

[Intercalado entre las subscripciones]: Ego Fernandus, Dei gratia rex 
Hispanorum, Imperatoris domini Anfonsi filius, hanc cartam propia manu 
et proprio signo confirmo. Signum Fernandi regis Hispanorum. 

(Ed. MARTíN GAMERO, Hist. de Toledo, ilustro 15, pág. 1048.) 

7 

Privilegio concedido al la iglesia Catedral de Toledo 
y a su arzobispo por Alfonso VII (Burgos, 18 de junio de 1136) 

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, Dei nutu Hispaniae impe
rator, una cum coniuge mea domna Berengaria, grato animo et voluntate 
spontanea, facio cartam confirmationis ecclesie Sancte Marie de Toleto et 
vobis domino Rayrnundo, eiusdem ecclesie venerabili archiepiscopo omni
busque succesoribus vestris, et dono vobis et concedo totos illos foros, quos 
illa Toletana ecclesia et dompnus Bernardus, vir bone memorie et dilectus 
prefate ecclesie archiepiscopus, in tempore mei avi regis Adefonsi, tenuerunt 
et habuerunt. Istos scilicet foros vobis concedo: 

1. Dt nullus de Toleto neque de omni archiepiscopatu clericuii, nisi 
ante suum archiepiscopum vel eius vicarium, pro aliqua calumpnia quam 
fecerit, vadat ad iudicium. 

2. Et quod nullus zahalmedina neque alius horno intret casas clerico
rum, ut eas disrumpat ve! ut in illis aliquid malum faciat. 

3. Si yero querimoniam aliquis laicus de clerico tenuerit, ante suum 
archiepiscopum vel eius vicarium veniens, talem recipiat quale illi secun
dum canones dederit iudicium. 

4. Laicus yero qui clericum percusserit aut aliquod illi dedecus fecerit, 
~ecundum iudicia canonum illud malum emendet quod perpetravit. 

5. Clericus etiam si calumpniam fecerit, aliquem nemini pro illa, ni si 
suo archiepiscopo aut eius vicario, respondeat. 

Hos foros iam dictas ecclesie Beate Marie de Toleto, et vobis dompno 
Raimundo eiusdem ecclesie archiepiscopo succesoribusque vestris, dono et 
concedo ut habeatis et teneatis illos in perpetuum iure hereditario. Quicum-
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que Yero, de mea vel de aliena gente, hoc mum factum ausu nefario disrum
perit, sit a Deo maledictus et in inferno cum luda proditore perpetue dam
pnationi subiectus, insuper pectet bis mille morabetinos ecclesie Toletane et 
archiepiscopo, et reddat illud quod ab aliquo prendiderit. 

Facta carta in Burgos XIII kalendas lulii M C LXX nn, Adefonso im
peratore imperante in Toleto, Legione, Sarrago9a, Nasara, Castella, Galicia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi fieri et manu mea roboravi 
et confirmavi, in anno secundo quo coronam imperii primitus recipi. Sig
num t Imperatoris.